
..i{Ml

-t

il{ffi

Turbo je u Foresteru stejně tradiění k|asikou, jako třeba stálý pohon
všech kol. Jenže ''skvě|é'' evropské emisní limity ukoněi|y prodej této
verue u předchozí generace a kdo si chtěl něco podobného koupit,
ten si muse! poěkat ažna příchod generace čtvrté.
Text: Lukáš Dittrich Foto: Dalibor Konopáč

AuTo4x4.cz-,/íciiil\ [ N j() l ]
" * * f f i*t:-

JAP NSKY 0[

*a*_

&h*,='::;*

!

4

I
I
I
I

E6;-
.'. ,,,"..jwt.,ií....



" '" ,rqď

5sl

s
Jfu."**,*

,7 
OI]MEBAOKlKl

rlBt
. * ; : *dw

*W*t
&
ss.

#tr..
&

ffi #iP"

..... l@j,i

$
:"j.--/

-i

\ -**rylš.

třeba stálý pohon
koněily prodej této
dobného koupit'
).

1'řffis r!;1'

i$**'tr



MISE. EMISE. v EVRoPSKÉM
parlamentu snad rreřeší nic j iného,

neŽ emise u osobních automobilů.
Tah|e ' .vyborná . .  s t ra teg ie  p ř ines|a
kromě řady elektr ických experimentů

a hybridů konec mnoha charismatických aut typu
Šestiválcového Volkswagenu Go1Í R32 nebo
vrcholné přeplňované verze Subaru Forester.
Nastes tÍ  ta  s  pťíchudem Ctvr tť get te race  s laví
svúj velký comeback a tak si případní zájemci
mohou opět pořídit s1avné XT.

Jenže není to bez kompromisů. Nový Forester
X.I už nepoužívá motor o objemu 2,5 litru, ale
rnodernější přeplňovaný dvoulitr vybavený přímým
vstřikem paliva převzatý z BRZ. Maximální výkon
Činí 240 koní při 5600 ot./min' trlčivý moment krln-
čí na 350 Nm. To rozhodně nejsou na kategclrii
SUV špatná čísla, nakonec kdo z konkurentů může
nabídnout něco podobného, ale sluší se doplnit, Že
na domácím japorrském trhu má stejné XT výkon
vyšší o rovných 40 koní a za tímto evropským sní-
Žením nehledejte nic jiného, neŽ opět emise. TakŽe
vřelé díky do Bruselu!

DESET KoNí NAVR0H
Nebudeme Se ale rozčilovat,když máme klíčky

tld tak zajímavého auta. Aktuální XT je oproti tomu
předchclzímu výkonriější o cleset koní a především
rrabídrre o 10 Nm vyŠŠí točivý moment navíc dostup-
ný v da1eko ŠirŠím pásrnu otáček. JenŽe starŠíverze
přeci jen drŽí na své straně jederr poměrně výrazný
trumf, koupit jste si jí mohli i s manuální převcldtlv.

A U T O 4 X 4 . C Z  ( . t . t i \  t  \  I , t i



61

: -

*SPOTREBAASI
NEBtIDE-TO,
CO PRITAHNE
NEJVICE
zŇ<nzNíKŮ''
kou a podle tabulek by současné XT, které zdolá
stt-'vku za 7,5 s. v teto discip|íne poraz1|a.

Nezdůrazňoval bych povinnou přítomnost auto-
matu, kdyby to nebyl ten nejzásadnějŠí moment
na celém autě. Forester XT funguje výborně a řidič

by si za jeho volantem uŽil na kategorii SUV napro.
sto nevídané sportovní zážitky, kdyby ovŠem měl
k dispozici manuál. Nový Forester XT má vŽdycky
bezstupňovou převodovku Líneartronic, která sice
není Špatná, aie ostrý potenciál auta nakonec stej-
ně sráŽí. Ale víte co' jdeme jezdit.

JAKO KAZDY JINY?
Forester XT se na první pohled od svých běŽ-

ných sourozenců příliš ne1iší. Má sportovněji stři-
Žený přední nárazník, ale to je asi takjediný rozdíl,
podle kterého bezpečně poznáte, že tohle Subaru
nerrí tak úplně obyčejné auto do lesa. První nastar.
tování neprozradí vůbec nic. Benzir.rový čtyřválec
neslyšíte, respektive o něm vůbec nevíte, coŽ
neplatí pouze pro startování, ale také pro obyčej-
nou jízdu po městě nebo s tchýní na nákup. V reŽi-
mu Intelligent bezstupňová převodovka drŽí otáčky
motoru co nejníŽe. JÍzda je pěkriě t ichá a snad
byt 'hom moh l i  r r c i .  Že  i  úsporná .

E
L----t \:
EaL:/.  )1

( l l , l i \  l l \  i ( r l J  A U T O 4 X 4 . C Z



tí
I
I

illr

;'iitr",i i'.i: i-'i :i,

5dŘ*. - Asi tak r
zrovna spor
ru XT nejvt
dostal i na
stantních 8
režim Intel
bovat kolet
cí) a kdyŽ s
nahoru tak
kolem. Sar
týdenní tel
11,2 V1001

Navíc s.
ba něčím ž
dě pod ka1
dlit pedál.

Ú ] . í ' j . ' ]  * @

NoVÝ DRt
PRoSTĚ J|
'NEJBEZPE
'Svezte se a P('SYMMETRICT

: -
r.:: 

:1

'"::.Íj:.. ' :

'qffiP.

SUE AFIU

Conf idence in Motior

*Jroaie.iÉ ll.:clriii ý rfr...u o r :r



*#ť

#_

É.
É

'*;-=

W

t v'ýšku v závisIosti

ff . A.i tak nějak všichni dopředu očekáváme, Že
zrovna spotřeba nebude to, co přitáhne k Foreste-
ru XT nejvíce zákaznÍkÍl. Běhern testu jsem se
dostal i  na 6'8 1/100km. To jsem ovŠemjel kon.
stantních 80 km/h samozřejmě s aktivovaným
režim Intelligent. BěŽně se po městě budete pohy-
bovat kolem deseti litrů (no, spíŠe za touto hrani-
cí) a kdyŽ Se trochu rozparádíte, poletí spotřeba
nahoru tak rychle, ažvám z toho půjde hlava
kcllem. Samozřejmě trochu přeháním, rricméně
týdenní testjsern skonči] nakonec s průměrem
11'2 l/100km. Málo to není, ale s tím se musí počítat.

Navíc se také říká, Že všechny ty koně je potře-

ba něčím živit no a jak už víme, koní v tclmto přípa-
dě pod kapotou rozhodně není málo. Stačí přišpen-
dlit pedál plynu na podlahu a to do této chvíle tak

Sympaticky t iché a pohodlne SUV se najeclnou
změní k nepoznání. otáčky nasadí konstantní hoo.
notu a Forester vás bez přestání tlačí do sedačky.
Ne, XT opravdu neníjako každý jtný Forester.

KDYŽ SPoRT NEsTAcí
JenŽe to jsme ještě neaktivovali žádný z reŽimů

systému SI-Drive. Stejně jako u WRX STI si řidič
můŽe vybrat kromě režimu Intelligent také Sport
nebo ještě ostřejŠí Sport Sharp. Změní se klasicky
chování odezvy motoru i převodovky. Navíc v reŽi-
n-ru Sport Sharp automat přestane plynule měnit
převodový poměr, a|e začne řadit přednastavené
virtuální rychlosti, kterých má k dispozici celkem
osm (v ostatních reŽimech jich je scst). Řadit samtl.
zřejmě lze i pádly pod volarrtem' ReŽim Sport je

'ť:

F =E = s i;::::: -
NoVÍ DRUH. 

,.\ *-. 
\eli

PRoSTĚ J|NÝ. A BEZPEČNĚ @t€
NEJBEZPEČtrtilŠÍ. q}Ť

*= ] *u' J}š*

Svezte se a poznáte kouz|o
SYMMETRICAL AWD ...

:.'J
t

^éL\
lp

SUBAF|U

\fidence in Motion



t , - : i , i r : ' r j : / .  i  : ,  I  . i  - .  i  r  i

t r , t : , : a  , :  :

] ,rst i auoo.u Forester X'f

takor'ý kompromis a já se klidrrě vsadím, Že jej

nebude le  pI .ak t i cky  vubec  t .y t tŽ t t .a t .  Kdyz  se t r i t .
tak Intelligent' když jezdit rychle, tak Sport Sharp.
Žádné konrp.omisy r-rejsou potřeba.

Představte si pěknou okresku, r-rulový provoz,
kval itní povrch a pedál na podlaze. S tím, jak ros.
I ' l )u  ( ' t ácky .  ros te  lake  za tah .  Je  sympa1 icke ,  ze
i v těch nejvyšších otáčkách má Forester stále co
nabídnout. Př i  přeřazení př i jde decentní škubnutí
(Lineartror.ric se fakt snaŽí, aby v1,padal jak<r klasic-
ký automat) a vše doplňuje podmanivý zvuk plo-

cliého rnotoru. Jeho reakce jsou (jak napovíclá
název nejsportovnějŠílro reŽinu) opravdu ostré.'

Prvr-rí pravá zatáčka, trochu si rrajet a pod
nem to tam prlsadit, lrlavrrě žádné konrprornisý./,' ,

Forester se vaŠí zvoletré stopy cl.rytne a bez jakých.

koliv námitek se naplánované trasy drŽí. Abyste jej

donutili k nedotáčivénlu snyku, to uŽ nrusíte ideál-
ní bod pro brzdění hodr.rě propásnout. Karoserie se
térněř nerraklánÍ a tízení je parádně strmé, přesr.ré,
prostě zábar'né. Tírnto st1,lem projedete pár zaIá-
ček a zj istíte dvě základnívěci. Zaprvé jste

Jak už jsme s i  řek| i  v našem ve|kém srovnávacím testu,
s prostorem Forester prob|émy nemá, i  když se najdou tací,
kteří dokáŽí na zadních sedačkách nabídnout více. Inter iér ie
ceIkově kvaI i tně zpracovaný

. *

;a i,{i;

ffisu

\

TilÍ o'il

q

rra palubtlínr 1
r,áIn trl zať'ítti

Forcstcr )
r.}íbrlrný. Kdr
krétní autor-t l
velká přckr'a
hodu, ltteral i



isou (jak napovídá
;imu) opravdu ostré.}
:hu si najet a pod
Žádné kompromisý
py chytne a bez jakých-
ré trasy drŽí. Abyste jej
yku, to uŽ musíte ideál-
'opásnout. Karoserie se
parádně strmé, přesné,
m projedete pár zaLá-
lci. Zaprvé jste

**;,.ř]lI]i.T}T.l
m srovnávacím testu,
:má'  i  když se najdou tací,
h nabídnout více. Inter iér je

INZEBCE

na palubnín.r počítači pokořili 20 l/100km' zadruhé
vám to začínábýt úplně ukradené.

Forester XT je rra okreskácl 'r jedním slovem
výborný. Kdo z ostal-ních řidičú neví, <l jaký kon-
krétní autclmobil se jedná, tonru můŽete př ipravit
velká překvapení. Já osobně mohu nabídnout pří
lrodu, kterak Se p()upravený rraftový Seat Leon

v rlkolí města Sázava řádně snaŽil , aIe prostě měl
smůlu, na XT nestačii. Forester sice zezadu vypa-
dá (páni desigrréři odpustí) tak trochu jako napůl
zmuchlaná krabice od mléka, ale bavit se za jeho

volantem budete daleko více, než v ledajakém
zavcdeném sportovním autě. A př itom budete
hodně rvchlí.

:{:;v

ffisuBAnU



Po;
ku
l - l ^
^ L C

mů
s e l
vet
300
1íbit
dat
má1]

T
I

jedn
hle r
Na jr

a|e stá|e zaručeně poznáte na první poh|ed'  a to pod|e spořtovního nárazníku nebo osmnáct ipa|cových | i tých ko|.
V praxi  Foresteru především a9res ivnější nárazník dost s|uši

- 
uďoi,

"e'f.i

r\J*ou,':

o to více mě mrzí už naznačená absence n.ranuál-
ní převodovky. Lírreartronic evidentně dě1á, co
m.Ů'že, jenŽe i při manuálrrím Íazení, kdy převoclov-
ka docela vaše pokyny poslouchá, zde stejně scházr
12[11yý ten pravý spor:trlvrrí charakter. S bezstuprio-
vým automatem jc to vŠecl.uio takové jemrré, a to je

u sportrlr,ání Škoda.

A U T O 4 X 4 . C Z  ( . r , r i \  l . \  1 1 ) r  i

{::

KAM? VSUDE
Ted' by se mohkl zdát, Že Forester XT se hodí

výl-rradrrě rra okresky. omyl. Na okreskách předvá.
dí to, co rrru dieseloví sottrozenci nlohr;u pouze
závjdět, a1e i jirié úlohy zvládne na výbornou. Tohlc
je pcrfektní ut.riverzál. KdyŽ r'ás Zr()vna přestane
bavitjczdit po okreskách, můŽete to vzít do lesa.



67 I

Pořád máte k dispozici nadstandardní světlou výš-
ku 220 mm, zapnout Si také můŽete režim X.Mode
který jízdu terénem trochu usnadní. Následovat
m.Ůže jízda po dálnici, a to kiidně i po Dl, podvozek
se umí moc dobře vypořádat s tamním schodiŠtěm.
Větší rozsah převodových poměrů znamená cca
3000 ot./min při 160 km/h a když se vám přestane
líbit, že vás každou chvíli někdo předjede, stačí při-
dat plyn a na 200 km/h jste během chvilky. Maxi-
málka končí na22lkmlh.

TakŽe kam se Forester XT hodí? odpověď je
jednoznačná, hodí se všude. Musím iícl, že tak-
hle univerzální auto jsem uŽ dlouho neřídil.
Na jedné straně hot-hatch, na straně druhé

' .','1,' r', '*'l'

SUBARU Forester XT
MoToR I benzinový přeplňovaný čtyřválec, 1998 ccm,
24O k / 5600 ot.min 1, 350 Nm / 2400-3600 ot.min j

PREvoDovKA 1 bezstupňová automatická,
p'ohon Všech ko| - mezinápravová Spojka
JIZDA I 0-100 km/h za 7,5 s, 221- km/h,
kombinovaná spotřeba 8,5 |/Iookm
ROZMERY | 4595 x 1795 x 135mm, rozvor 2640mm
POHOTOVOSTNI HMOTNOST | 7682kC
ZAVAZADELNíK | 48a / !573|
ZÁKLADN| CENA | 989 000KČ
* * * *.,",.

s trochou nadsázky off-road' K tomu můŽeme
přidat věci uŽ známé z pted,chozích testů. Kon-
krétně prostorný interiér, i zavazad,e|ník' kvalit-
ní zpracoyání a tak dále.

Nový Forester XT není STI, ale univerzální
a hodně rychlé auto' Jedinou opravdovou nevýho-
dou můŽe být vyšší spotřeba, ale pokud mu dáte
moŽnost, myslím, Že si jibez problémů obhájí.
U Subaru pak připravili pro zájemce dobré cenové
dilema. Forester XT s automatickou převodovkou
stojí ve výbavě Comfort 989 000 Kč. Za stejnou
cenu si pořídíte o něco lépe vybavený diesel
s manuálem a úplně jiným jízdním projevem.
Velmi těžká volba. ..,

Ť::€.
:i_ff

i. -::ž

I

rlnou motorizaci
:h |itých ko|.

'ester XT se hodí
okreskách předvá-
:i mohou pouze
na výbornou. Tohle
zrovna přestane
te to vzít do lesa.

ilElPROHLEDNĚTE
FrE Sl DALSI F0TKY

Ť
-t:l

Z TESTU
www.AUTo4x4.cz,/
KATALOG/

Ll i l{\ l iN J ir l3 t/ AUTO4r4.CZ


